0АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 октября 2025 года № 169

Об утверждении списка
невостребованных земельных долей

	На основании статей 12.1., 14, 14.1. Федерального закона № 101-ФЗ от 24 июля 2002 года «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», рассмотрев список невостребованных земельных долей, который был опубликован в газете «Волховский огни» от «07» марта 2025 года №8 (17096),  размещенный на официальном сайте муниципального образования Хваловское сельское поселение 06.03.2025, а также на информационных стендах на территории Хваловского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области  и на основании созыва общего собрания собственников земельных долей на земельный участок сельскохозяйственного назначения площадью 13698145 кв.м., кадастровый номер 47:10:0900001:1, расположенного: Ленинградская область, Волховский район, Хваловское сельское поселение,   земли АОЗТ «Хваловское», которое признано неправомочным и не принявшим решение по вопросу невостребованных долей, руководствуясь  пунктами  1,2,6,7  статьи 12.1. Федерального закона № 101-ФЗ от 24 июля 2002 года «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», администрация
постановляет:
1. Утвердить  прилагаемый  список 5-ти невостребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 47:10:0900001:1, по адресу: Ленинградская область, Волховский район, Хваловское сельское поселение, земли АОЗТ «Хваловское», в связи с непринятием решения по вопросу о невостребованных земельных долях общим собранием участников долевой собственности в течение четырех месяцев со дня опубликования указанного списка (собрание от 27.06.2025 г. признано не состоявшимся в связи с отсутствием кворума), публикация списка невостребованных долей в газете «Волховские огни» от «07» марта 2025 года №8 (17096)  согласно приложению №1, которое является неотъемлемой частью настоящего постановления.
2. Постановление администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области № 158 от 10.11.2015 года «Об утверждении списка невостребованных земельных долей», считать утратившим силу.
3.    Признать право муниципальной собственности за муниципальным образованием Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 5 невостребованных земельных долей, 695,0 баллогектаров в праве общей долевой собственности на земельный участок кадастровый номер 47:10:0900001:1, расположенный по адресу: Ленинградская область, Волховский район, Хваловское сельское поселение,  земли АОЗТ «Хваловское».
4.    Обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области с требованием о регистрации права муниципальной собственности за муниципальным образованием Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на земельные доли, в соответствии с действующим законодательством.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава администрации   МО
Хваловское сельское поселение                                                   П.П.Саутыч

Приложение
к постановлению администрации
 МО Хваловское сельское поселение
№ 169 от 02.10.2025 года.

СПИСОК
невостребованных земельных долей

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество собственника
	Размер земельной доли (баллогектаров)

	1.
	Воронова Лидия Михайловна
	139,0

	2.
	Горюнова Светлана Михайловна
	139,0

	3.
	Прокопьева Раиса Александровна
	139,0

	4.
	Рогов Вячеслав Георгиевич
	139,0

	5.
	Слаутина Ольга Ивановна
	139,0